广扑｜市散装水泥管理办公室文件
穗散〔2017〕52号

广州市散装水泥管理办公室关于
2017年3月原材料监督抽检的情况通报

市混凝士行业协会、市预拌砂浆行业协会、市建筑节能科技协会,

各预拌混凝土、预拌砂浆和混凝土预制构件生产企业:

为加强原材料质量监管’2017年3月’我办对全市预拌混凝

士、预拌砂浆和混凝土预制构件生产企业进行了原材料监督抽检’

现将检测情况通报如下:

-｀基本情况

本次抽检采取‘‘双随机一公开”的方式’不预先通知受检企

业’检查人员和受检企业在检查当天随机确定°抽检抽取了110

家预拌混凝士生产企业的水泥、砂、碎石、粉煤灰、矿渣粉、外

加剂等原材料;32家预拌砂浆生产企业的水泥、砂、粉煤灰、砂

—1—

浆添加剂等原材料;9家混凝土预制构件生产企业的水泥、砂、

碎石、粉煤灰、外加剂、端板、钢棒、钢筋等原材料°共计抽取

1SS4组样品,其中抽取砂样品15S组,同时抽取了1O家正在供

货的企业的混凝土拌合物。…＞‖＝.／.″

二｀检测结果／≡

抽检样品以盲样送广州市5家检测机构进行交叉检测’检测

不合格的’再将企业保存的备份样送省级检测机构对不合格项目

进行盲样复检’其中广东海外高强混凝土有限公司、广东昌隆混

凝土有限公司、广州建新混凝土有限公司、广州市番禹区桥发混

凝土有限公司、广州市福鸿混凝土有限公司、广州中吴超力混凝

土有限公司、广州住建希沃混凝土有限公司7家企业因未送备份

样品或擅白拆封备份样品等原因未进行复检’以第一次检测结果

为准。

经统计,砂样品和混凝土拌合物的氯离子含量全部合格’水

泥不合格样品1组、粉煤灰不合格样品2组、矿渣粉不合格样品

1组、混凝土外加剂不合格样品6组、砂浆添加剂不合格样品1

组,碎石不符合C6O以上标号混凝土标准要求样品16组°

三｀结果处理

（一）分别给予广东海外高强混凝土有限公司等9家预拌混

凝土生产企业（附件1）通报批评’按＜预拌商品混凝土生产企

业管理评价表》扣诚信分1O分处理。

给予广州市建浑预拌混凝土砂浆有限公司（附件1）通报批评’

…

—2~

按＜广州市预拌砂浆企业诚信综合评价办法》扣诚信分1O分处理°

给予广州三和管桩有限公司（附件1）通报批评°

（二）责令广东海外高强混凝土有限公司等9家预拌混凝土

生产企业、广州市建辉预拌混凝三士砂浆有限公司和广州三和管桩ˉ』堕

有限公司停止使用不合格原材料引查明原因’查清责任,全面清f.

退不合格原材料,改用其他合格原材料,于2O17年7月17曰前

完成整改’并提交整改报告’我办将择时进行复查。

（三）将台泥（英德）水泥有限公司等1O家企业生产（供应）

的11种原材料列入不合格原材料名录（附件2）°

建议全市预拌混凝土企业、预拌砂浆企业、混凝土预制构件

企业不使用名录内的原材料°

（四）责令广东昌隆混凝土有限公司等16家预拌混凝土生产

企业（附件s）’查明碎石不符合C6O以上标号混凝土标准要求

原因’并制定碎石质量控制方案’加强生产C6O以上标号混凝土

生产使用的碎石的质量管理,确保符合标准要求’于2O17年7月

17日前提交整改报告’我办将择时进行复查°

四｀工作要求

（一）本次抽检混凝土外力口剂含固量不合格率较高’请各预拌

混凝土生产企业注意加强混凝土外加剂的质量控制,严格落实进

场验收管理制度,做好混凝土外加剂进货记录,按规定取样、复

试检验和留样’对照厂家质量证明文件上标注的含固量值,不合

格的不得使用°

『
^

—3—

（二）本次抽检中被列入不合格名录的原材料,各有关企业要

严格进行自检’并要求供应商提供有资质的质量检测机构出具的

第三方检测报告’确认质量合格方可使用。

（三）本次抽检碎石含泥量和泥块含量不符合C60以上标号〉昆

凝士标准要求比例较高,请各单位注意加强碎石含泥量、泥块含

量的进厂复试检验’禁止使用不合格原材料’特别是生产C60以

上标号混凝土时一定要严格控制碎石质量并制定相应的质量控制

方案’生产前应对碎石含泥量和泥块含量进行检验’符合标准要

求才能使用。

附件:12017年3月预拌混凝士生产企业原材料不合格信息

—4—

2.2017年6月不合格原材料名录

3.2017年3月不符合C60以上标号混凝士标准碎石信息

广州市

2

室

附件↑

2O｜7年S月预拌混凝土生产企业原材料不合格信息

序号 受检企业 原材料名称 不合格项目 不合格原材料信息

1
广东海外高强混凝土有

限公司
水泥 烧失量

台泥（英德）水泥有限公司’P.II42.5R,出厂编号YDAII4RE17029’出厂曰

期20170215’合格证编号0248291

2
广州超力花东混凝土有

限公司
粉煤灰

细度

烧失量

广州市白云区石井宏建基建材部’C类II级’出厂曰期20170221,批号
17022101

3
广州市华固业混凝±有

限公司
粉煤灰 烧失量

广州恒达资源综合利用有限公司’C类II级’报告单编号F170114’报告曰期
20170114

4 广州纽华企业有限公司 矿渣粉 7天活性指数
广州市长亨物流有限公司,S95粒化高炉矿渣微粉’生产曰期20170214,出

厂编号C02ˉ03’发货曰期20170224

5
广东融泉汇混凝±有限

公司
混凝±外加剂 含固量

广州建盛建材有限公司’JSˉ1000聚竣酸缓凝高效减水剂’批号161219’生

产曰期20161219’出厂曰期20170117

6
广东东方混凝土有限公

司
混凝土外加剂 含固量

广州天地开泰外加剂有限公司,TDˉA型聚梭酸高效缓凝减水剂’批号

20170219001’生产曰期20170218’出厂曰期20170219

7
广州市正江混凝土有限

公司
混凝土外加剂 含固量

惠州市建科实业有限公司’STⅡˉ20聚梭酸缓凝高性能减水剂,批号

2017ˉKLˉ0109’出厂曰期20170119

8
广州天宏混凝±有限公

司
混凝±外加剂 含固量

广东博众建材科技发展有限公司B0Z-3001高效缓凝减水剂’批号

3002016121601生产曰期20161216检验曰期曰期20161216

9
增城市建辉预拌混凝±

有限公司
混凝土外加剂 含固量

韶关市曲江建浩建材实业有限公司’

A170122’出厂曰期20170122

JZB-3缓凝高效减水剂’ 批号曰期

—5—

序号

1

序号

1

2O｜7年S月预拌砂浆生产企业原材料不合格信患
受检企业 原材料名称 不合格项目 不合格原材料信息

广州市建浑预拌混凝±

砂浆有限公司
砂浆添加剂 含固量

韶关市曲江建浩建材实业有限公司’湿拌砂浆缓凝剂’出厂编号H161226’出厂

曰期20161226

2O∏年S月混凝土预制构件生产企业原材料不合格信息
●吐

≈

受检企业

G•

■pˉ＋

•

广州三和管桩有限公司

原材料名称

混凝土外加剂

不合格项目 不合格原材料信息

含固量
广东红墙新材料股份有限公司’CSPˉ1标准型高效减水剂’批号0DHQ201701N0231’

出厂曰期20170113

—6~

附件2

2O｜7年6月不合格原材料名录

＜根据2O｜7年S月原材料抽检结果＞

‖
＝

•’
●
′
β

—7—

序
号 原材料名称规格 生产（供应）企业:

•• `·.

不合格项目

1
P·II42·5R

水泥
台泥（英德）水泥有限公司 烧失量

2
C类∏级

粉煤灰
广州市白云区石井宏建基建材部

细度

烧失量

3
C类II级

粉煤灰
广州恒达资源综合利用有限公司 烧失量

4
S95粒化高炉

矿渣粉
广州市长亨物流有限公司 7天活性指数

5
JS-1000聚梭酸缓凝高效

减水剂
广州建盛建材有限公司 含固量

6
TDˉA型聚梭酸高效缓凝

减水剂
广州天地开泰外加剂有限公司 含固量

7
STH-20聚梭酸缓凝高性能

减水剂
惠州市建科实业有限公司 含固量

8
B0Z-3001高效缓凝

减水剂
广东博众建材科技发展有限公司 含固量

9
JZBˉ3缓凝高效

减水剂
韶关市曲江建浩建材实业有限公司 含固量

10
湿拌砂浆

缓凝剂
韶关市曲江建浩建材实业有限公司 含固量

11
CSPˉ1标准型高效

减水剂
广东红墙新材料股份有限公司 含固量

说明:建议全市预拌混凝±企业、预拌砂浆企业、混凝±预制构件企业不使用以上原材

料 •

附件S

2O17年3月不符合C6O以上标号混凝±标准碎石信息

—S_

序号 受检企业 企业类型
原材料

名称

不符合标准项

目
规格型号

1 广东昌隆混凝±有限公司

••••

预拌混凝士生产

企业
•

••••

●
笋
·

碎石
含泥量

泥块含量

••••

厂
萨

•
•

•=

尸
·
》

·
·
夕
则

••
•••••••••·•

■古

吮′

5-25IIlIIl
•

•

2 广州建新混凝土有限公司
预拌混凝±生产

企业
碎石 含泥量 5-31·5IlI1

3
广州市番禹区桥发混凝±

有限公司

预拌混凝±生产

企业
碎石

含泥量

泥块含量
5ˉ31·5m

4
广州市福鸿混凝土有限公

司

预拌混凝土生产

企业
碎石 含泥量 5-25ml

5 广东华南混凝±有限公司
预拌混凝土生产

企业
碎石 含泥量 5一25IIlIIl

6 广东派安建材有限公司
预拌混凝±生产

企业
碎石

含泥量

泥块含量
5一25IIlIIl

7
广州超力钟村混凝土有限

公司

预拌混凝±生产

企业
碎石 含泥量 5-31·5ml

8 广州东龙混凝±有限公司
预拌混凝土生产

企业
碎石 含泥量 5一25ml

9 广州石建建材有限公司
预拌混凝±生产

企业
碎石 泥块含量 5-25Im

10
广州市华合建筑材料有限

公司

预拌混凝±生产

企业
碎石 含泥量 5-25m

11
广州市建筑集团混凝士有

限公司

预拌混凝±生产

企业
碎石 含泥量 5-25IlIl

12
广州市新鸿益混凝±有限

公司

预拌混凝土生产

企业
碎石 泥块含量 5-31.5m

13
广州市长兴混凝土有限公

司

预拌混凝土生产

企业
碎石 含泥量 5一25ml

14
广州兴业混凝±搅拌有限

公司

预拌混凝土生产

企业
碎石 含泥量 5-31·5m

15
广州中吴超力混凝±有限

公司

预拌混凝±生产

企业
碎石 含泥量 5-25m

16
广州住建希沃混凝±有限

公司

预拌混凝土生产

企业
碎石 压碎值指标 5-25m

公开类另‖: 主动公开

抄送:市住房城乡建设委’住保办、项曰办、市质监站、市市政站、

各区建设局,地铁总公司

广州市散装水泥管理办公室 2O17年6月3O曰印发

_9—